[image: ]
MODELO 6

				Local, data.

Exmo. Sr.
FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
DD. Presidente da Comissão Executiva Estadual do MDB
Porto Alegre/RS

Assunto: Registro do novo órgão de direção Municipal

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]De ordem da nova Comissão Executiva Municipal do MDB de (Nome do Município)vimos, respeitosamente, à presença de v. Exa., requerer o registro dos novos órgãos dirigentes do Partido no município de (Nome do Município)– Diretório Municipal, Comissão de Ética e Disciplina, Comissão Executiva, Conselho Fiscal e Delegados à Convenção Estadual, eleitos na Convenção Municipal ocorrida no último dia 30 de abril de 2022.

Isto posto, certos do acolhimento de nossa solicitação, desde já firmamos nossos agradecimentos, colocando-nos a disposição do ilustre companheiro para qualquer outro esclarecimento.

Saudações emedebistas,
	                  ______________________
Nome/Assinatura
Presidente/Secretário-Geral

image1.png